UNPA

Universidad Neclonal
delaPotegenls Austral
s ReS R s g

Unidad Académica
Caleta Olivia

CALETA OLIVIA, 25 de noviembre de 2025

VISTO:
El Expediente Nro. 0112.481/2025-UACO; y
CONSIDERANDO:

Que por los actuados de referencia, el Departamento de Ciencias Exactas y Naturales
tramita, en el marco de lo establecido por Ordenanza 181-CS-UNPA - Régimen de Seleccion
para la cobertura de Cargos Docentes de Caracter Interino a Término, un nuevo llamado a
inscripcion de postulantes para la cobertura de un cargo docente Interino a Término, conforme se
indica:

Escuela: Sistemas e Informatica;

Categoria: Profesor Adjunto - Dedicacion: Completa - Disciplina: Ingenieria y Tecnologia
- Subdisciplina: Ing. Comunicaciones Electronica y Control - Especialidad: Otras -
Sistemas - Area: Sistemas - Orientacién: Tecnologias y Educacion a Distancia - Cédigo
Nomenclador: 02-18-99-10-02 — Asignaturas: (1694) Modelos y Simulacion y (1692)
Arquitectura de Software;

fg:‘\ A\ Que el presente tramite se propicia ante la vacancia definitiva del cargo docente de
©/< . Tidénticos atributos, identificado con el codigo 2PC-3-10023-P;
) Lk

| Quela Comisién Negociadora de Nivel Particular del Sector Docente, en Acta Paritaria

P <strita el 22 de octubre de 2025 y refrendada por Resolucién Nro. 082/25-CS-UNPA, acordo

Yo -_'.('EO o una de las modalidades de designacion de cargos de caracter interino a término, la del
\.

f &

J._;pr'po A, a través de un llamado a cobertura de cargo interino a término que posea idénticos

atributos que uno de planta (espejo) y que se encuentre en vacancia temporal (sin percepcion de
“ haberes) o definitiva;

Que el cargo que se convoca cuenta con crédito presupuestario certificado por la
Secretaria de Hacienda y Administracion de la UNPA;

Que mediante Acuerdo Paritario del sector Docente homologado por Resolucion Nro.
075/22-CS-UNPA se extendié la aplicacion de las categorias de prelacion establecidas para la
cobertura de cargos interinos suplentes e interinos, a los procesos de cobertura de cargos de
caracter interino a término, por lo que se consideraran al momento de la admisién de postulantes
para la evaluacion diferenciada, siendo las que se indican a continuacion:

1. Cerrado a docentes designados en cargos de caracter ordinario o efectivo de la Unidad
Académica en la misma area y en la categoria inmediata inferior a la del cargo a cubrir;

2. Cerrado a docentes designados en cargos de cardcter interino de la Unidad Académica
en la misma area y en la categoria inmediata inferior a la del cargo a cubrir;

DISPOSICION Nro.658/25



UNPA

—

Unlversidad Neclonal
dellc Patagosls Ausiral
ESSostitiE T = Lkl

Unidad Académica
Caleta Olivia

3. Cerrado a docentes designados en cargos de caracter ordinario o interino de la Unidad
Académica en la misma area o areas afines a la del cargo a cubrir,

4, Abierto;

Que en concordancia con lo homologado por Resolucion N° 078/22-CS-UNPA, en los
llamados a inscripcién de postulantes para la cobertura de cargos docentes, la organizacion
gremial sera convocada a participar en caracter de veedores/as designando un/a representante;

Que el presente llamado a inscripcion para cargos docentes en caracter Interino a Término
se realiza en el marco normativo previsto por la Ordenanza N° 181-CS-UNPA, Ordenanza Ne°
016-CS-UNPA y sus modificatorias (T.O. Ordenanza 265-CS-UNPA), Ordenanza 171-CS-UNPA -
CCT Docente;

Que debe emitirse el instrumento legal pertinente;

EL DECANO DE LA UNIDAD ACADEMICA CALETA OLIVIA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL
DISPONE

ARTICULO 1°: CONVOCAR el llamado a inscripcién para la cobertura de un Cargo Docente
Interino a Término en el Departamento Ciencias Exactas y Naturales, Escuela: Sistemas e
Informatica, conforme los términos que se indican en el Anexo | que forma parte de la presente.

ARTICULO 2°: ESTABLECER que el presente llamado a inscripcion para la cobertura del cargo
indicado en el Anexo |, se adecuara al marco normativo previsto por la Ordenanza 181-CS-UNPA
Régimen de Seleccion para la cobertura de Cargos Docentes de Caracter Interino a Término.

ARTICULO 3°: DEJAR ESTABLECIDO que los requisitos minimos que deben cumplir los
postulantes al cargo llamado en la presente Disposicién, seran los indicados en la Ordenanza
Nro. 016-CS-UNPA, Régimen General Docente y Carrera Académica de la UNPA y sus
modificatorias (T.O. Ordenanza 265-CS-UNPA), y Ordenanza 171-CS-UNPA CCT del Sector
Docente.

ARTICULO 4°: ESTABLECER como perfil profesional requerido para la presente convocatoria:
- Titulo de grado en Ingenieria/Licenciado en Sistemas.

ARTICULO 5°: DEJAR ESTABLECIDO que los postulantes deberan presentar una Propuesta de
Trabajo de Actividad Docente, de Investigacion, Transferencia y Extensién, que incluya propuesta
de Programa para las asignaturas: (1694) Modelos y Simulacion y (1692) Arquitectura de
Software, segun contenidos minimos del Plan de Estudios de la Carrera Ingenieria en Sistemas.

DISPOSICION Nro.658/25




UMPA

Unlversidad Nacional
della Pategoaln Austral
S S TR,

Unidad Academica
Caleta Olivia

ARTICULO 6° DISPONER la conformacién de la Comisién Evaluadora que intervendra en la
evaluacion de postulantes del cargo convocado, segun se detalla en el Anexo Il que forma parte
de la presente.

ARTICULO 7°: ESTABLECER el cronograma de la substanciacion del llamado convocado en la
presente Disposicion, conforme se detalla en el Anexo il de la presente.

ARTICULO 8°: ESTABLECER que las inscripciones se realizaran por Mesa de Entradas y
Archivo los dias 2, 3 y 4 de diciembre de 2025, mediante correo electrénico dirigido a:
mesadeentradasuaco@gmail.com.-

ARTICULO 9°: ESTABLECER que al momento de la inscripcion los postulantes deberan
presentar en formato digital la documentacién que a continuacion se detalla:

- Formulario de Inscripcion

- Curriculum Vitae actualizado.

- Constancias que acrediten los antecedentes relacionados con los requisitos de la

convocatoria (Las copias deberan estar autenticadas).
- Copia de DNI y constancia de CUIL.
- Propuesta de Trabajo.

ARTICULO 10°: ESTABLECER que por informes y certificacion de la documentacion probatoria
los postulantes deberan dirigirse a: deptoexactasynaturales.uacounpa@gmail.com.

ARTICULO 11°: ESTABLECER que para la presente convocatoria los interesados deberan
presentar el Formulario de Inscripcion que obra en el ANEXO IV de la presente.

ARTICULO 12°: ESTABLECER que la evaluacion de antecedentes y entrevista se realizara el
dia 12 de diciembre de 2025.

ARTICULO 13°: NOTIFICAR al personal docente que ocupa cargos de categoria inmediata
inferior del area objeto del llamado, segun se indica:

- AVALOS, ADRIANA DE LOS ANGEL.
- DIAZ VIVAR, MIRIAM ROSANA.
- VALDEZ, JORGE CEFERINO.

ARTICULO 14°: DEFINIR que la designacion en el Cargo Docente de Caracter Interino a
Término se hara efectiva a partir de la fecha de designacion y por el término de seis (6) meses.

ARTICULO 15°. TOMEN RAZON Departamento Ciencias Exactas y Naturales y Direccion
General de Asistencia Técnica y Reglanlgmaﬂ‘@;%e la Unidad Académica a| 3 j iVia de la
Universidad Nacional de la Patagonia A ' pupti

cumplido, ARCHIVESE.-

idad y

DECANO

DISPOSICION Nro.658/25



UNPA

Universidod Naclonal
dela Patagonis Austral
[ S ]

Unidad Académica
Caleta Olivia

ANEXO |
Cobertura de Cargo Docente Interino a Término (Ordenanza 181-CS-UNPA)

Departamento Ciencias Exactas y Naturales - Unidad Académica Caleta Olivia — UNPA

$(£2| .5
s 8|28l 8
Expediente Cargo asociado Categoria Dedicacion | 8 | B | 8| B & Area Orientacion Escuela

IR AR
- | 1| © |
JEIEINE

Profesor ; Tecnologias y ; 5

0112.481/2025-UACO | 2PC-3-10023-P Adjunto Completa |02 [ 18 | 99 |10 | 02 Sistemas Educacién a Distancia Sistemas e Informética

DISPOSICION NRO. 658/25



UNPA

Unlversidad Maclonal
dela Patagenia Austral
= i e

Unidad Académica
Caleta Olivia

ANEXO Il - COMISION EVALUADORA

Jurado Titular Jurado Suplel-'\te
| Expediente Categoria | Dedicacion Area | Orientacion | Cédigo Jurado 1 Jurado 2 Jurado 3 Jurado 1 Jurado2 | Jurado3
' . ' | Nomenclador
| | Tecnologfas y |  REBOUCAS DOS : | REINAGA,  HALLAR
_ ,fjumﬁqzozs-UAco Profesar Adjunto Completa | Sistemas 'Educaciona | 02-18-99-10-02 Mﬂ#:{gtjgiﬁia | SANTOS, Eder | V?\;?;?: ENS?E ; &L;él;ﬂ{lﬁigg}, | Héctor Hipdlito | Karim Omar
fo""\f’ﬁ-"f‘“;?:”} : . | Distancia ' ] © | (UARG) ' | (UNPA) | (UNPA)
;F C‘}}f“:& .vﬂ._:::{:;‘,:-"/ \ i —
A gAY
P> >\ —
tZ 12 4vS
=4 4 a
. X /
* Vi
DISPOSICION NRO. 658/25



UNPA

Universidad Maclonal
dela Pategonia Austral
fre i =i s et 2R

Unidad Académica

Caleta Olivia
ANEXO 11l

Cronograma Llamado a Inscripcién Cargo Docente Interino a Término

Instancia Llamado (en d::::z}?;biles) Fecha inicio Fecha fin
Periodo de Publicacion 5 25-nov-25 1-dic-25
<7~ | Periodo de Inscripcion 3 2-dic-25 4-dic-25
_ i"-jthlstrumento Legal: postulantes excluidos 2 5-dic-256 9-dic-25
ﬁ\pugnaciﬁn a miembros de Comisién Evaluadora 2 5-dic-25 9-dic-25

| Solicitudes de reconsideracion 1 10-dic-25 10-dic-25

; !ngtrumento Legal: postulantes admitidos 1 11-dic-25 11-dic-25

_ ﬁﬁblioaoién Lista de postulantes admitidos 1 11-dic-25 11-dic-25
25" IEvaluacién de antecedentes, entrevista y/o clase publica 1 12-dic-25 12-dic-25

Entrega dictamen al departamento 1 15-dic-25 15-dic-25

Entrega informe veedor gremial al departamento 1 15-dic-25 15-dic-25
Notificacién del dictamen / Publicacion Orden de Mérito 2 15-dic-25 16-dic-25

DISPOSICION NRO. 658/25



Unidad Académica

Caleta Olivia
ANEXO IV

FORMULARIO — INSCRIPCION CARGO DOCENTE CARACTER INTERINO A TERMINO

Declaro conocer el Reglamento de Seleccion para la Cobertura de Cargos Docentes de Caracter Interino a Término — Ordenanza 181-
CS-UNPA.
o
y—-—?—:-“:f Q.
REA5 Firma del postulante Firma receptor
RANS,

DISPOSICION NRO. 658/25




